
ZARZĄDZENIE Nr 615/PM/2023 
 

PREZYDENTA MIASTA LEGNICY 

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2023 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. W planie dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2023 zwiększa się planowane dochody o kwotę 
586.481,31 zł, z tego zwiększa się dochody bieżące o kwotę 586.481,31 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. W planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 2023 zwiększa się planowane wydatki o kwotę 
586.481,31 zł, z tego zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 586.481,31 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2.  

Po dokonanych zmianach budżet miasta Legnicy na rok 2023 wynosi:  

 1) dochody budżetu miasta 806.545.352,11 zł 
    z tego:  
    a) dochody bieżące 684.711.116,67 zł 
    b) dochody majątkowe 121.834.235,44 zł 
2) wydatki budżetu miasta 850.830.376,11 zł 
    z tego:  
    a) wydatki bieżące 683.753.396,27 zł 
    b) wydatki majątkowe 167.076.979,84 zł 
3) deficyt budżetu miasta   44.285.024,00 zł 
4) przychody budżetu miasta   61.998.242,40 zł 
5) rozchody budżetu miasta   17.713.218,40 zł 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miasta Legnicy.  

 

   

Prezydent Miasta 
 
 

Tadeusz Krzakowski 

 

Id: 3D77C9BA-5AF0-4456-AD89-32390B9C8803. Przyjęty Strona 1



   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
010 Rolnictwo i łowiectwo   51 285,28   51 285,28

01095 Pozostała działalność   51 285,28   51 285,28
ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  51 285,28   51 285,28

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   51 285,28   51 285,28

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  51 285,28   51 285,28

710 Działalność usługowa   16 538,00   16 538,00
71015 Nadzór budowlany   16 538,00   16 538,00

ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  16 538,00   16 538,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   16 538,00   16 538,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  16 538,00   16 538,00

752 Obrona narodowa   8 141,65   8 141,65
75224 Kwalifikacja wojskowa   8 141,65   8 141,65

ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  8 141,65   8 141,65

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   8 141,65   8 141,65

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  8 141,65   8 141,65

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   385 924,00   385 924,00   1 992,00   1 992,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   385 924,00   385 924,00   1 992,00   1 992,00

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §Rozdział 

z tego:

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2023

z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 615/PM/2023

Prezydenta Miasta Legnicy

z dnia 19 października 2023 r.

Id: 3D77C9BA-5AF0-4456-AD89-32390B9C8803. Przyjęty Strona 1



- 2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §Rozdział 

z tego: z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  385 924,00   385 924,00   1 992,00   1 992,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   385 924,00   385 924,00   1 992,00   1 992,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  385 924,00   385 924,00   1 992,00   1 992,00

801 Oświata i wychowanie    699,68    699,68
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,    699,68    699,68

ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

   699,68    699,68

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA    699,68    699,68

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

   699,68    699,68

852 Pomoc społeczna   41 811,00   41 811,00   5 820,00   5 820,00
85203 Ośrodki wsparcia   41 811,00   41 811,00   5 820,00   5 820,00

ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  41 811,00   41 811,00   5 820,00   5 820,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   41 811,00   41 811,00   5 820,00   5 820,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  41 811,00   41 811,00   5 820,00   5 820,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   5 657,00   5 657,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym   5 657,00   5 657,00

ogółem:

2040
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości 
przez budżet państwa w ramach programów rządowych

  5 657,00   5 657,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   5 657,00   5 657,00

Id: 3D77C9BA-5AF0-4456-AD89-32390B9C8803. Przyjęty Strona 2



- 3 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §Rozdział 

z tego: z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

2040
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości 
przez budżet państwa w ramach programów rządowych

  5 657,00   5 657,00

855 Rodzina   92 100,00   92 100,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

  92 100,00   92 100,00

ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  92 100,00   92 100,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   92 100,00   92 100,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  92 100,00   92 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   8 420,00   8 420,00
90013 Schroniska dla zwierząt   8 420,00   8 420,00

ogółem:

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

  8 420,00   8 420,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   8 420,00   8 420,00

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

  8 420,00   8 420,00

Ogółem, z tego:   602 434,96   157 462,28   444 972,68   15 953,65   15 953,65
1) dochody bieżące   602 434,96   157 462,28   444 972,68   15 953,65   15 953,65
z tego:
- własne   8 420,00   8 420,00
- dotacje i subwencje   594 014,96   149 042,28   444 972,68   15 953,65   15 953,65

Razem:   602 434,96   157 462,28   444 972,68   15 953,65   15 953,65

Prezydent Miasta

Tadeusz Krzakowski

Id: 3D77C9BA-5AF0-4456-AD89-32390B9C8803. Przyjęty Strona 3



Załącznik 
do Zarządzenia Nr …
Prezydenta Miasta Legnicy
z dnia …

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo   51 285,28   51 285,28
01095 Pozostała działalność   51 285,28   51 285,28

ogółem:
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników    840,52    840,52
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    144,48    144,48
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    20,59    20,59
4430 Różne opłaty i składki   50 279,69   50 279,69

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   51 285,28   51 285,28

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników    840,52    840,52
w tym:

Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 
na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych 
w tym zakresie przez gminę w II okresie płatniczym 2023 r. - MF166

   840,52    840,52

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    144,48    144,48
w tym:

Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 
na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych 
w tym zakresie przez gminę w II okresie płatniczym 2023 r. - MF166

   144,48    144,48

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    20,59    20,59
w tym:

Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 
na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych 
w tym zakresie przez gminę w II okresie płatniczym 2023 r. - MF166

   20,59    20,59

4430 Różne opłaty i składki   50 279,69   50 279,69
w tym:

Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 
na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych 
w tym zakresie przez gminę w II okresie płatniczym 2023 r. - MF166

  50 279,69   50 279,69

710 Działalność usługowa   16 538,00   16 538,00
71015 Nadzór budowlany   16 538,00   16 538,00

ogółem:
4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej   16 538,00   16 538,00

z tego:
POWIATOWY INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO 
DLA MIASTA LEGNICY

  16 538,00   16 538,00

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej   16 538,00   16 538,00
w tym:
Uzupełnienie środków na wypłaty nagród jubileuszowych i odpraw 
emerytalnych w roku 2023 dla Powiatowych Inspektoratów Nadzoru 
Budowlanego

  16 538,00   16 538,00

752 Obrona narodowa   8 141,65   8 141,65
75224 Kwalifikacja wojskowa   8 141,65   8 141,65

ogółem:
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    749,60    749,60
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    150,00    150,00

Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 

PLAN WYDATKÓW  BUD ŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2023

Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 
Zadania na podstawie 

porozumień
Zmniejszenia 

ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział

Załącznik nr 2

do Zarządzenia Nr 615/PM/2023

Prezydenta Miasta Legnicy

z dnia 19 października 2023 r.

Id: 3D77C9BA-5AF0-4456-AD89-32390B9C8803. Przyjęty Strona 1



- 2 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział

4170 Wynagrodzenia bezosobowe    340,00    340,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   1 542,64   1 542,64
4220 Zakup środków żywności    501,41    501,41
4300 Zakup usług pozostałych   4 858,00   4 858,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   8 141,65   8 141,65

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    749,60    749,60
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    150,00    150,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe    340,00    340,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   1 542,64   1 542,64
4220 Zakup środków żywności    501,41    501,41
4300 Zakup usług pozostałych   4 858,00   4 858,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   385 924,00   385 924,00   1 992,00   1 992,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   385 924,00   385 924,00   1 992,00   1 992,00

ogółem:
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   1 992,00   1 992,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   6 211,00   6 211,00

4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 
oraz pozostałe należności

  379 713,00   379 713,00

z tego:
KOMENDA MIEJSKA PA ŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ   385 924,00   385 924,00   1 992,00   1 992,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   1 992,00   1 992,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   6 211,00   6 211,00

w tym:

Sfinansowanie składek na ubezpieczenie społeczne w ramach 
realizowanego przedsięwzięcia "Podwyższenie wynagrodzeń 
pracowników jednostek organizacyjnych formacji" z "Programu 
modernizacji Policji, straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i 
Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025"

  6 211,00   6 211,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 
oraz pozostałe należności

  379 713,00   379 713,00

w tym:

Wypłata rekompensaty pieniężnej za ponadnormatywny czas służby dla 
funkcjonariuszy w I półroczu 2023 r. - MF149

  373 970,00   373 970,00

Wypłata świadczeń za długoletnią służbę oraz minimalnego dodatku 
funkcyjnego strażakom pełniącym służbę w komendach 
powiatowych/miejskich Państwowej Straży Pożarnej na terenie 
województwa dolnośląskiego - MF104

  5 743,00   5 743,00

801 Oświata i wychowanie    699,68    699,68

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

   699,68    699,68

ogółem:

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych

   692,75    692,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia    6,93    6,93
z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA    699,68    699,68

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych

   692,75    692,75

w tym:

Id: 3D77C9BA-5AF0-4456-AD89-32390B9C8803. Przyjęty Strona 2



- 3 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział

Szkoła Podstawowa Mistrzostwa Sportowego Miedź Legnica, ul. 
Radosna 17, 59-220 Legnica - Wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie 
kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne 
inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - art. 55 
ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych - 
MF102

   692,75    692,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia    6,93    6,93
w tym:

Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 
szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego lub osoby fizyczne - art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 
ustawy o finansowaniu zadań oświatowych - MF102

   6,93    6,93

852 Pomoc społeczna   41 811,00   41 811,00   5 820,00   5 820,00
85203 Ośrodki wsparcia   41 811,00   41 811,00   5 820,00   5 820,00

ogółem:

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

  41 811,00   41 811,00   5 820,00   5 820,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   41 811,00   41 811,00   5 820,00   5 820,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

  41 811,00   41 811,00   5 820,00   5 820,00

w tym:

Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Osób z Upośledzeniem Umysłowym i 
Ruchowym PERSONA ul. Wojska Polskiego 20, 59-220 Legnica - 
Finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 oraz art. 51c ust. 
5 ustawy o pomocy społecznej, w związku z działaniem 3.2 wynikającym 
z Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” 
przyjętego uchwałą nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r. 
(M.P. poz. 1250), zmienioną uchwałą nr 189 Rady Ministrów z dnia 27 
grudnia 2021 r.(M.P. z 2022 r. poz.64) - MF085

  9 219,00   9 219,00

Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Osób z Upośledzeniem Umysłowym i 
Ruchowym PERSONA, ul. Wojska Polskiego 20, 59-220 Legnica - 
Finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy o pomocy 
społecznej - MF077

  32 592,00   32 592,00

Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Osób z Upośledzeniem Umysłowym i 
Ruchowym PERSONA, ul. Wojska Polskiego 20, 59-220 Legnica - 
Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla 36 osób

  5 820,00   5 820,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   5 657,00   5 657,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym   5 657,00   5 657,00

ogółem:
3260 Inne formy pomocy dla uczniów   5 657,00   5 657,00

z tego:
ZESPÓŁ PLACÓWEK SPECJALNYCH   5 657,00   5 657,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów   5 657,00   5 657,00
w tym:

Id: 3D77C9BA-5AF0-4456-AD89-32390B9C8803. Przyjęty Strona 3



- 4 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział

Realizacja Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w 
formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
i materiałów ćwiczeniowych w lata 2023-2025 - MF171

  5 657,00   5 657,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   5 657,00   5 657,00

855 Rodzina   92 100,00   92 100,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

  92 100,00   92 100,00

ogółem:
4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne   92 100,00   92 100,00

z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   92 100,00   92 100,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne   92 100,00   92 100,00
w tym:

Uzupełnienie środków na realizację świadczenia pielęgnacyjnego, o 
którym mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych, w związku z coroczną waloryzacją wysokości ww. 
świadczenia od 1 stycznia - MF154

  92 100,00   92 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   8 420,00   8 420,00
90013 Schroniska dla zwierząt   8 420,00   8 420,00

ogółem:
4300 Zakup usług pozostałych   8 420,00   8 420,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   8 420,00   8 420,00

4300 Zakup usług pozostałych   8 420,00   8 420,00
w tym:
Gmina Męcinka - Opieka nad bezdomnymi zwięrzętami   8 420,00   8 420,00
               w tym:
Porozumienia między jednostkami samorządu terytorialnego   8 420,00   8 420,00

Ogółem, z tego:   602 434,96   5 657,00   143 385,28   444 972,68   8 420,00   15 953,65   15 953,65
1) wydatki bieżące   602 434,96   5 657,00   143 385,28   444 972,68   8 420,00   15 953,65   15 953,65

Razem, z tego:   602 434,96   5 657,00   143 385,28   444 972,68   8 420,00   15 953,65   15 953,65
Gmina   157 462,28   5 657,00   143 385,28   8 420,00
Powiat   444 972,68   444 972,68   15 953,65   15 953,65

Prezydent Miasta

Tadeusz Krzakowski

Id: 3D77C9BA-5AF0-4456-AD89-32390B9C8803. Przyjęty Strona 4



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Prezydenta Miasta Legnicy 
w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2023 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) Prezydent Miasta może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego polegających między innymi na zmianach planu dochodów i wydatków 
związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora finansów publicznych. 

Zarządzeniem dokonuje się w planie dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2023 zwiększenia 
planowanych dochodów o kwotę 586.481,31 zł i w planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 
2023 zwiększenia  planowanych wydatków o  kwotę 586.481,31 zł.  

Zmiany po stronie planu dochodów i wydatków wynikają z: 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.370.2023.GF z dnia 9 października 2023 r. 
informującej  o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo - gminnym) ustawami, tj. zwiększeniu o kwotę 51.285,28 zł w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo”, 
w rozdziale 01095 „Pozostała działalność” w związku z decyzją Ministra Finansów 
nr MF/FG1.4143.3.285.2023.MF.4670 (nr wewnętrzny MF166) z dnia 6 października 2023 r. w sprawie zmian 
w budżecie państwa na rok 2023. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 7) przeznaczone są na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 
rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez 
gminę w II okresie płatniczym 2023 r.. 

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2023 rok w części 85/02 budżet 
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja 21 - Polityka rolna i rybacka, Zadanie 21.5 
- Wsparcie gospodarstw rolnych, rozwój wsi oraz żywność regionalna, tradycyjna i systemy jakości żywności, 
Podzadanie 21.5.4 - Pomoc krajowa i wspólnotowa inna niż WPR, Działanie 21.5.4.3 - Dotacje na dopłaty do 
paliwa rolniczego, 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF166,  

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.374.2023.AB z dnia 9 października 2023 r. 
informującej o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu  
o kwotę 16.538,00 zł w dziale 710 „Działalność usługowa”, w rozdziale 71015 „Nadzór budowlany”.  

Zmian dokonuje się zgodnie z wnioskiem Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego we 
Wrocławiu 85/02.3122.1.490.2023.WZW z dnia 3 października 2023 r. oraz 85/02.3122.1.491.2023.WZW 
z dnia 3 października 2023 r. z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na wypłaty nagród jubileuszowych 
i odpraw emerytalnych w roku 2023 dla Powiatowych Inspektoratów Nadzoru Budowlanego. 

Powyższa zmiana znajduje odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na 2023 rok w układzie 
zadaniowym w następującej szczegółowości: Funkcja 7. - Gospodarka przestrzenna, budownictwo 
i mieszkalnictwo, Zadanie 7.1. - Budownictwo i mieszkalnictwo, Podzadanie 7.1.4. - Nadzór budowlany 
i administracja architektoniczno-budowlana, Działanie 7.1.4.1. - Kontrola procesu budowlanego oraz 
utrzymania obiektów budowlanych, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.384.2023.AB z dnia 12 października 2023 r. 
informującej o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zmniejszeniu 
o kwotę 8.141,65 zł w dziale 750 „Administracja publiczna”, w rozdziale 75045 „Kwalifikacja wojskowa”. 

Zmiany dokonano zgodnie z wnioskiem Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców 
nr SOC-OP.6610.393.2023.RŁ z dnia 11 października 2023 r.. Powyższe środki finansowe przeznaczone były 

Id: 3D77C9BA-5AF0-4456-AD89-32390B9C8803. Przyjęty Strona 1



na przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej przez Powiatowe Komisje Lekarskie na terenie województwa 
dolnośląskiego. 

Powyższa zmiana znajduje odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2023 w układzie 
zadaniowym w następującej szczegółowości: Funkcja 11. - Bezpieczeństwo zewnętrzne i nienaruszalność 
granic, Zadanie 11.4. - Gotowość struktur administracyjno - gospodarczych kraju do obrony państwa, 
Podzadanie 11.4.2. - Pozamilitarne przygotowania obronne, Działanie 11.4.2.7 - Organizowanie 
i przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej i służby zastępczej na terenie województwa, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.364.2023.AB z dnia 3 października 2023 r. 
informującej o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu 
o kwotę 373.970,00 zł w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, w rozdziale 
75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w związku z decyzją Ministra Finansów 
MF/FS7.4143.3.294.2023.MF.4433 (nr wewnętrzny MF149) z dnia 28 września 2023 r. w sprawie zmian 
w budżecie państwa na rok 2023. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa (poz. 72) przeznaczone są dla Komend 
Powiatowych i Miejskich Państwowej Straży Pożarnej na wypłatę rekompensaty pieniężnej za 
ponadnormatywny czas służby dla funkcjonariuszy w I półroczu 2023 r.. 

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2023 rok w części 85/02 budżet 
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja nr 2 - Bezpieczeństwo wewnętrzne 
i porządek publiczny, Zadanie nr 2.3 - System ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz ochrona ludności, 
Podzadanie nr 2.3.1 - Funkcjonowanie systemu ratowniczego i gaśniczego, Działanie nr 2.3.1.2.W - Interwencje 
ratowniczo-gaśnicze. 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF149, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.366.2023.AB z dnia 4 października 2023 r. 
informującej o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu 
o kwotę 6.211,00 zł w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, w rozdziale 
75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej”. 

Zmiany dokonano zgodnie z wnioskiem Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu 
WF.311.7.74.2023 z dnia 3 października 2023 r.. 

Zwiększenia dokonano z przeznaczeniem dla Komend Miejskich/Powiatowych Państwowej Straży Pożarnej 
na sfinansowanie składek na ubezpieczenie społeczne w ramach realizowanego przedsięwzięcia „Podwyższenie 
wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych formacji” z „Programu modernizacji Policji, straży 
Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025”. 

Powyższa zmiana znajduje odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2023 w układzie 
zadaniowym w następującej szczegółowości: Funkcja nr 2 - Bezpieczeństwo wewnętrzne i porządek publiczny, 
Zadanie nr 2.3 - System ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz ochrona ludności, Podzadanie nr 2.3.1 
Funkcjonowanie systemu ratowniczego i gaśniczego, Działanie nr 2.3.1.2. - Interwencje ratowniczo-gaśnicze, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.371.2023.GF z dnia 9 października 2023 r. 
informującej o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zmniejszeniu 
o kwotę 1.992,00 zł w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, w rozdziale 
75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej”. 

Zmiany dokonano zgodnie z wnioskiem Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu 
WF.311.1.75.2023 z dnia 4 października 2023 r.. 

Środki przeznaczone były dla komend powiatowych/miejskich Państwowej Straży Pożarnej na uzupełnienie 
wypłaty nagród jubileuszowych. 

Powyższa zmiana znajduje odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2023 w układzie 
zadaniowym w następującej szczegółowości: Funkcja nr 2 - Bezpieczeństwo wewnętrzne i porządek publiczny, 

Id: 3D77C9BA-5AF0-4456-AD89-32390B9C8803. Przyjęty Strona 2



Zadanie nr 2.3 - System ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz ochrona ludności, Podzadanie nr 2.3.1 - 
Funkcjonowanie systemu ratowniczego i gaśniczego, Działanie nr 2.3.1.2. - Interwencje ratowniczo-gaśnicze, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.372.2023.AB z dnia 9 października 2023 r. 
informującej o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu 
o kwotę 5.743,00 zł w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, w rozdziale 
75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w związku z decyzją Ministra Finansów 
MF/FS7.4143.3.159.2023.MF.2976 (nr wewnętrzny MF104) z dnia 8 sierpnia 2023 r. w sprawie zmian 
w budżecie państwa na rok 2023. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa (poz. 56) przeznaczone są na wypłatę 
świadczeń za długoletnią służbę oraz minimalnego dodatku funkcyjnego strażakom pełniącym służbę 
w Komendach powiatowych/miejskich Państwowej Straży Pożarnej na terenie województwa dolnośląskiego. 

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2023 rok w części 85/02 budżet 
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja nr 2 - Bezpieczeństwo wewnętrzne 
i porządek publiczny, Zadanie nr 2.3 - System ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz ochrona ludności, 
Podzadanie nr 2.3.1- Funkcjonowanie systemu ratowniczego i gaśniczego, Działanie nr 2.3.1.2.W - Interwencje 
ratowniczo-gaśnicze, 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF104, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.25.18.2023 z dnia 3 października 2023 r. 
informującej o zwiększeniu planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat o kwotę 
699,68 zł  w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, w rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych”, klasyfikacja 
w układzie zadaniowym 3.1.2.2. (Wspieranie dostępu do książek, podręczników, materiałów edukacyjnych 
i ćwiczeniowych) na podstawie decyzji Ministra Finansów z dnia 4 sierpnia 2023 roku, 
Nr MF/FS5.4143.3.158.2023.MF.2987 skorygowanej decyzją Ministra Ministra Finansów z dnia 16 sierpnia 
2023 roku, Nr MF/FS5.4143.3.158.2023.MF.2987.K01 oraz decyzją Ministra Finansów z dnia 29 września 
2023 roku, Nr MF/FS5.4143.3.158.2023.MF.2987.K03 w sprawie zmian w budżecie państwa na 2023 rok. 

Powyższe środki, przeznaczone są na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie 
kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - art. 55 
ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.  

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF102, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB.BP.3111.376.2023.GF z dnia 10 października 2023 r. 
informującej o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zmniejszeniu 
o kwotę 5.820,00 zł w dziale 852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale 85203 „Ośrodki wsparcia”.  

Zmian dokonano zgodnie z wnioskiem Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej nr ZP-ZS.3111.75.2023.JK 
z dnia 6 października 2023 r.. 

Zmniejszenie środków wynika z niewykorzystania miejsc w środowiskowych domach samopomocy, 
w związku z brakiem decyzji kierujących do korzystania ze świadczonych w nich usług za III kwartał br.. 

Powyższa zmiana znajduje odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2023, w układzie 
zadaniowym w następującej szczegółowości: Funkcja nr 13 - Zabezpieczenie społeczne i wspieranie rodziny, 
Zadanie nr 13.1 - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie nr 13.1.2. - Wspieranie osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, Działanie nr 13.1.2.2 - Wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.393.2023.MJ z dnia 17 października 2023 r. 
informującej o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu 

Id: 3D77C9BA-5AF0-4456-AD89-32390B9C8803. Przyjęty Strona 3



o kwotę 32.592,00 zł w dziale 852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale 85203 „Ośrodki wsparcia” w związku 
z decyzją Ministra Finansow Nr MF/FS4.4143.3.224.2023.MF.2249 (nr wewnętrzny - MF077) z dnia 
23 czerwca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2023. 

Powyższe zwiększenie dotacji celowych dla powiatow na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej, z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 25) przeznacza się na finansowanie ośrodkow wsparcia dla osob 
z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2023 rok w części 85/02 budżet 
Wojewody Dolnośląskiego, w następującej szczegołowości: Funkcja nr 13 - Zabezpieczenie społeczne 
i wspieranie rodziny, Zadanie nr 13.1 - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie nr 13.1.2. - Wspieranie osob 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, Działanie nr 13.1.2.2 - Wspieranie osob z zaburzeniami psychicznymi. 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF077, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.275.2023.MJ z dnia 17 października 2023 r. 
informującej o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu 
o kwotę 9.219,00 zł w dziale 852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale 85203 „Ośrodki wsparcia” w związku 
z decyzją Ministra Finansów Nr MF/FS4.4143.3.270.2023.MF.2590 (nr wewnętrzny - MF085) z dnia 13 lipca 
2023 r. ww sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2023. 

Powyższe zwiększenie dotacji celowej dla powiatów na realizację bieżących zadań z zakresu administracji 
rządowej, z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 33), przeznacza się na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 oraz art. 51c ust. 5 ustawy o pomocy 
społecznej, w związku z działaniem 3.2 wynikającym z Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za 
życiem” przyjętego uchwałą nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r. (M.P. poz. 1250), zmienioną 
uchwałą nr 189 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r. (M.P. z 2022 r. poz.64). 

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2023 rok w części 85/02 budżet 
Wojewody Dolnośląskiego, w następującej szczegółowości: Funkcja nr 13 - Zabezpieczenie społeczne 
i wspieranie rodziny, Zadanie nr 13.1 - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie nr 13.1.2. - Wspieranie osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, Działanie nr 13.1.2.2 - Wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi. 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF085, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.32.8.2023 z dnia 10 października 2023 r. 
informującej o zwiększeniu planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa 
w ramach programów rządowych o kwotę 5.657,00 zł w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, 
w rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” na podstawie decyzji Ministra 
Finansów z dnia 9 października 2023 roku, Nr MF/FS5.4143.3.229.2023.MF.4695 w sprawie zmian w budżecie 
państwa na 2023 r. (Klasyfikacja w układzie zadaniowym - 3.1.5.3. Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci 
i młodzieży). 

Powyższe zwiększenie pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26), przeznaczone jest na realizację 
Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025. 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF171, 

–  decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.390.2023.MJ z dnia 16 października 
2023 r.informującej o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo - gminnym) ustawami, tj. zwiększeniu o kwotę 92.100,00 zł w dziale 855 „Rodzina”, w rozdziale 
85513 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w związku z decyzją Ministra Finansów 
nr MF/FS4.4143.3.423.2023.MF.4509  (nr wewnętrzny MF154) z dnia 29 września 2023 r. w sprawie zmian 
w budżecie państwa na rok 2023. 

Id: 3D77C9BA-5AF0-4456-AD89-32390B9C8803. Przyjęty Strona 4



Powyższe zwiększenie dotacji celowej dla gmin na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, 
z rezerwy celowej (cz.83, poz.35), przeznacza się na uzupełnienie środków na realizację świadczenia 
pielęgnacyjnego, o którym mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, w związku 
z coroczną waloryzacją wysokości ww. świadczenia od 1 stycznia. 

Powyższa zmiana znajduje odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na 2023 rok, w układzie 
zadaniowym, w następującej szczegółowości: Funkcja 20. - Zdrowie, Zadanie 20.1. - System opieki zdrowotnej 
i dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej, Podzadanie 20.1.3. - Opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie 
zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione, Działanie 20.1.3.1. - Opłacanie i refundacja składek na 
ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione. 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF154, 

– umowy dotacji z dnia 24 lipca 2023 r. w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami zawartej pomiędzy 
Gminą Legnica, a Gminą Męcinka. Gmina Męcinka udziela dotacji celowej w kwocie 8.420,00 zł na realizację 
zadania w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami, tj. przyjmowania bezdomnych psów z terenu gminy 
w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Legnicy przy ul. Ceglanej 2 (dział 900 „Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska”, rozdział 90013 „Schroniska dla zwierząt”). 

 Po dokonaniu powyższych zmian planowane dochody budżetu miasta wyniosą 806.545.352,11 zł, 
a planowane wydatki budżetu miasta wyniosą 850.830.376,11 zł.    

   

Skarbnik Miasta 
 
 

Grażyna Nikodem  

Prezydent Miasta 
 
 

Tadeusz Krzakowski  

 

Id: 3D77C9BA-5AF0-4456-AD89-32390B9C8803. Przyjęty Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2023
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2023
	Uzasadnienie



